
                       

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A 
TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N. 1 POSTO DI OSTETRICA - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, PER LA SEDE DI 
BORGOSESIA. AMMISSIONE ISTANTI E COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.    

Struttura Proponente:                           S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI

Istruttore Pratica:                           Chino Monica

Responsabile del procedimento: Chino Monica

Dirigente della Struttura Proponente: Marraffa Damiano

La determina comporta impegno di spesa: NO

Soggetta a Pubblicazione: SI

Attestazione di regolarità tecnica, amministrativa ed economica

Non necessita di attestazione di regolarità economico contabile in quanto non comporta oneri

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 
S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A 
TEMPO DETERMINATO PER MESI 12 DI N. 1 POSTO DI OSTETRICA - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, PER LA SEDE DI 
BORGOSESIA. AMMISSIONE ISTANTI E COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

VISTA la Deliberazione n. 660 del 21.08.2025 ad oggetto “Adozione del Regolamento per 
l’Adozione degli Atti Amministrativi dell’ASL VC”;

PREMESSO che:
a) con Deliberazione n. 1014 del 31.12.2025 è stato indetto un Avviso pubblico per titoli e 

colloquio, per la copertura per mesi 12 di n. 1 posto di Ostetrica – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;

b) il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 2 del 15/01/2026 
stabilendo quale termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione il giorno 
30/01/2026;

PRESO atto che entro suddetto termine sono state acquisite le istanze trasmesse dai seguenti 
candidati:

- ARFAOUI SANAA
- BELLAZZI CAMILLA
- DELLA MORTE FRANCESCA
- MOSCHELLA SERENA
- POZZI MARTINA

PRESO atto che i requisiti specifici di ammissibilità richiesti dal bando sono i seguenti:

 Laurea triennale in Ostetricia L/SNT1; 
ovvero:
 Diploma universitario di Ostetrica conseguito ai sensi dell’art. 6 c. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 

ovvero:

 Diploma o attestati equipollenti abilitanti l’esercizio della professione di Ostetrica conseguiti 
ai sensi del vecchio ordinamento.

 Iscrizione al relativo Albo professionale

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DATO atto che a seguito dell’esame delle istanze di partecipazione presentate dalle summenzionate 
candidate, le stesse risultano in possesso dei requisiti richiesti e, pertanto, ammissibili alla procedura 
selettiva in oggetto;

RILEVATO che si rende necessario costituire una Commissione esaminatrice incaricata 
dell’espletamento del colloquio e della valutazione dei titoli presentati dai candidati istanti;

CONSIDERATO di attenersi alla costituzione della commissione medesima alle disposizioni di cui 
all’art. 44 del D.P.R. 27 marzo 2001 n. 220 che sancisce che la commissione medesima deve essere 
composta da un Presidente con qualifica di Dirigente Sanitario e da due operatori sanitari appartenenti 
allo stesso profilo di quello oggetto di selezione;

VALUTATO, pertanto, di nominare la Commissione esaminatrice nella composizione di seguito 
indicata:

PRESIDENTE: dr.ssa MASUERO Cristiana – Dirigente delle Professioni Sanitarie presso SC 
DiPSA;

COMPONENTE ESPERTO: dr.ssa GALLINA Simona – Ostetrica presso l’ASL VC;

COMPONENTE ESPERTO: dr.ssa SILVESTRO Caterina – Ostetrica presso l’ASL VC, sede di 
Borgosesia;

e un funzionario della SC Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di segretario.

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
con la proposta del presente provvedimento, ne dichiara la regolarità tecnica, amministrativa ed 
economica e la completezza dell’istruttoria;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa,

1) di ammettere i seguenti candidati all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a 
tempo determinato di n. 1 posto di Ostetrica indetto con Deliberazione n. 1014 del 31.12.2025:

 ARFAOUI SANAA
 BELLAZZI CAMILLA
 DELLA MORTE FRANCESCA
 MOSCHELLA SERENA
 POZZI MARTINA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2) di costituire la Commissione esaminatrice designata allo svolgimento del colloquio, come di 
seguito indicato:

PRESIDENTE: dr.ssa MASUERO Cristiana – Dirigente delle Professioni Sanitarie presso SC 
DiPSA;

COMPONENTE ESPERTO: dr.ssa GALLINA Simona – Ostetrica presso l’ASL VC;

COMPONENTE ESPERTO: dr.ssa SILVESTRO Caterina – Ostetrica presso l’ASL VC, sede di 
Borgosesia;

e un funzionario della SC Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di segretario.

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun l’onere di 
spesa;

4) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 1 dell’art. 

21quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE
S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI
Marraffa Damiano

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-02-27T09:02:12+0100
	Damiano Marraffa




